

# ODAMIZ 50 YAŞINDA

Nadir AVŞAROĞLU / Maden Mühendisi

İçinde bulunduğumuz yıl TMMOB Maden Mühendisleri Odası'nın kuruluşunun 50. yılıdır. 1954 yılında 313 meslektaşımızla (jeoloji, jeofizik, petrol ve metalürji) yaşama geçen TMMOB Maden Mühendisleri Odası bugün, 7.000'i aşkın üyeyi kucaklayan, toplum içinde kolay edinilmeyecek bir yere ve özgünlüklere sahip bir kuruma dönüşmüştür.



TMMOB Maden Mühendisleri Odası, maden mühendislerinin toplum gelişmesindeki tartışılmaz önemi ile güç bulmuş, kendi alanına ilişkin düzenlemeleri yapabilecek, bu alanın gelişimini sağlayabilecek, demokratik yapısı ile de kurumsal erozyona en dayanıklı bir kuruluş olarak varlığını ve etkinliğini kanıtlamış bulunmaktadır.

Geride bırakılan 50 yıl muhakkak ki bir çok kurum için önemli bir birikim ve kutlanması gereken bir dönemdir. Bu nedenle; 2003 yılının sonlarına doğru Odamız bir Danışma Kurulu gerçekleştirerek konuyu meslektaşlarımız ile paylaşmış ve bu toplantının sonucunda oluşturulan komisyonun sunduğu rapor doğrultusunda tüm bir yıla dağılan bir kutlama programını hayata geçirmiştir.

Bu program kapsamında ilk olarak maden mühendisliğinin tarihsel gelişimi ve Odamızın 50 yılını konu alan görsel bir belgesel film hazırlanmıştır. Bu filmde madencilikle ilgili birçok kurumun yanı sıra Odamızın ve çeşitli üyelerimizin

arşivlerinden faydalanılarak TRT yapımcılarının çalışmaları ve tiyatro sanatçısı Rüştü ASYALI'nın seslendirmesi ile kısa metrajlı bir belgesel çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma ilk olarak 14. Kömür Kongresi kapsamında üyelerimizin görüşlerine sunulmuş ve yıl içinde çeşitli toplantı ve etkinliklerde sergilenerek üyelerimizin beğenilerini toplamıştır.

Yine bu belgesel film ile bir bütün şeklinde düşünülen ve 50. Yıl Kutlama Komisyonu üyelerince hazırlanan; TMMOB Maden Mühendisleri Odası 50. Yıl Andacı hazırlanmıştır. 2004 yılı başlarında üyelerimize ulaştırılması planlanan bu çalışma bazı meslektaşlarımızın incelemesi için 39. Genel Kurulumuza yetiştirilememiş daha sonra Komisyonun aldığı bir kararla Odamızın Aralık-2004 tarihinde gerçekleştireceği Madencilik Kurultayı dahilinde üyelerimize ulaştırılması planlanmıştır. Matbaadan kaynaklanan teknik bir problem yüzünden bu programa da yetiştirilemeyen 50. Yıl Andacı Yönetim Kurulumuzun aldığı karar doğrultusunda 2005 yılı başlarında basım çalışmaları sonuçlandırılacaktır.

## *Madene Can Verenler*



## FOTOĞRAF SERGİSİ

Odamızın 50. Yıl Kutlamaları çerçevesinde ayrıca, "Madene Can Verenler" adlı bir fotoğraf yarışması düzenlenmiştir. Bu yarışmanın amacı; Madencilik sektörümüzün üretim sürecinde, madencinin emeğini ve dünyasını, fotoğrafın görme, sap-

tama, gösterme gücünün işbirliği ile yansıtmak, sergi oluşturmak olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda; 2-3 Aralık 2004 tarihlerinde Ankara Milli Kütüphane'de gerçekleştirilen Madencilik Kurultayı programı içinde serginin açılışı yapılmış ve ödül alan sanatçılara ödülleri takdim edilmiştir. Yine bu sergi, bir yıllık bir süreçte diğer illerde Oda'mız tarafından düzenlenecek olan kongre ve sempozyumlarda sergilenmesi planlanmaktadır.



Kutlamalar kapsamında bir resim sergisi de düzenlenmiştir. Birçoğu maden mühendisi, eş ve çocuklarından oluşan toplam 17 sanatçının eserlerinin yer aldığı bu sergi ilk olarak 4-9 Ekim 2004 tarihinde Ankara Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde ve 2-3 Aralık 2004 tarihinde Madencilik Kurultayı bünyesinde üyelerimizin ve Ankara'lı sanatseverlerin beğenilerine sunulmuştur. Yine Odamızın 50. yıl kutlamaları çerçevesinde Milli Piyango İdaresi tarafından, 9 Aralık 2004 çekilişinde, Odamızın kuruluşunun 50. yılı nedeniyle özel bilet basımı gerçekleştirilmiştir.

50. Yıl kutlamaları kapsamında, 15 Mayıs 2004 tarihinde Ankara Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde Tiyatro Arın'ın "Madenkeş Aileler" adlı saydam gösterili-müzikli eseri sergilenmiştir. Eserin yazarı, yöneteni ve oynayanı olan Fahri BOZBAŞ, saydam gösterisi eşliğinde madencilerin yaşamından kesitler sunmuştur. Yabancı olmadığımız bu yaşam tarzında, madencilerin; umudunu, mücadelelerini, dayanışmalarını sergilenen oyunla bir kez daha anımsama fırsatını bulduk.

Maden Mühendisleri Odası Genel Merkezi ve Manisa Soma Temsilciliğimizin birlikte düzenlediği etkinlikte; TRT Sanatçısı sayın Serbülent YASUN

yönetiminde TKİ Türk Halk müziği korusu 17 Nisan 2004 tarihinde Soma Ticaret Odası Kültür Merkezinde bir konser vermiştir. Meslektaşlarımızın ve madencilerin izlediği konserde Türk Halk müziği korusu sanatçıları solo konserler vermiş ve Türk Halk müziği ezgilerim ve Türkülerini solistler geçidi şeklinde sunmuşlardır.

50. yıl kutlamalarının en önemli parçası ve final organizasyonu olarak 2-3 Aralık 2004 tarihlerinde Ankara'da "Madencilik Kurultayı" düzenlenmiştir. Gerek Odamızın kuruluş tarihine yakın olması (20 Aralık) gerekse Dünya Madenciler Günü bünyesinde düşünülen bu etkinlik kapsamında ülkemizin dört bir köşesinden gelen meslektaşlarımız ve çeşitli üniversitelerden gelen öğrenciler bir arada olmuşlardır. Odamızın 50'li yıllarında Yönetim Kurullarında görev almış ağabeylerimizden, öğrencilere kadar geniş bir yelpazenin katılımı ile gerçekleştirilen kurultayın açılışına ETK Bakanı Hilmi GÜLER ve çeşitli kamu kuruluşlarının Genel Müdürleri katılmıştır.



Kurultay kapsamında; mesleğimizi, mühendisliği ve sektörümüzü ele alan çeşitli paneller düzenlenmiş ve 3 Aralık tarihinde de üyelerimizin söz aldıkları serbest bir forum düzenlenmiştir. Odamızda çeşitli dönemlerde görev almış Başkan ve Yönetim Kurulu üyelerinin kendi dönemlerini aktarmaları ve bu döneme ilişkin çeşitli anekdotların anlatıldığı Kurultay, üyelerimizin beğeni ile izlediği bir etkinlik olmuştur. Bu Kurultayın hemen ardından başta Ankara ve 4 Şubemiz ile çeşitli madencilik bölgelerinde kutlanılan Madenciler Bayramı ile 50. yıl kutlamaları son bulmuştur. •

Aynı kadro ile 75. yılı da kutlayalım.